
93P2 21 julio 1964 B. O. del E,—Núm. |74

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar el Tribunal cali
ficador del concurso de méritos y servicios a diecisiete plazas 
de Médicos internos del Gran Hospital de la Beneficencia Ge
neral del Estado, que quedará constituido en la siguiente 
forma:

Presidente: Don Luis Camarón y Calleja, Decano del Cuerpo 
M^co de la Beneficencia General del EÜtado.

Vocales:
Don Luis Estella y Bermúdez de Castro y don Rafael García- 

Tapia Hernando, Médicos de número del Cuerpo Médico de la 
Beneficencia General del Estado.

Don Manuel Díaz Rubio, en representación de la Facultad 
de Medicina.

Don Gerardo Clavero González, en representación de la Di
rección General de Sanidad,

Vocales suplentes:
Don Rafael Aiguabella y Bustillo ydon Sixto Obrador Al

calde, Médicos de número del Cuerpo Médico de la Beneficen
cia General del Estado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 5 de junio de 1964.

ALONSO VEGA
limo. Sr. Director general de Beneficencia y Obras Sociales.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Jefatura de Obras Públicas de Oren, 
se referente al concurso-oposición convocaáo para cu
brir una plaza de Capataz Celador de la plantilla de 
esta Jefatura.

Terminado el plazo de admisión de solicitudes para formar 
parte en el concurso-oposición libre para cubrir una plaza de 
Caprataz Celador de la plantilla de esta Jefatura, según convo
catoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
junio último y en el «Boletín Oficial» de la provincia de 2 del 
mismo mes y año, de conformidad con lo dispuesto en el ar
tículo 19 del vigente Reglamento General de los Camineros del 
Estado, se publica a continuación la relación de aspirantes admi
tidos a la convocatoria:

D. Venerando Gallego Fernández.
D. Celso Alonso León.
D. Manuel Rodríguez Vilar.
D. Daniel Emilio Luengo.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamen
to citado, el Tribunal examinador estará compuesto por el In
geniero Jefe que suscribe, como Presidente; por un Ingeniero de 
caminos y un Ayudante de Obras Públicas adscrito a la plan
tilla de esta Jefatura, como Vocales, y por un funcionario de 
Administración civil, como Secretario.

Los interesados deberán personarse en el local de este Servi
cio, sito en la calle del Cardenal Quirog^, número 4, a las diez 
horas del primer día hábil, después de transcurridos treinta 
días del de la inserción de este anuncio en el «Boletín Oficial 
del Estado».

Orense, 10 de julio de 1964.—El Ingeniero Jefe.—5.599-E.

RESOLUCION de ¡a Jefatura de Obras Públicas de Za
mora por la que se hace público el resultado del con
curso-oposición libre celebrado para proveer cuatro pla
zas de Camineros, vacantes en la plantilla de esta Je
fatura

Aprobada por la Dirección General de Carreteras y Caminos 
Vecinales, por Resolución de fecha 11 de los corrientes, pro
puesta formulada por el Tribunal calificador del concurso-opo
sición libre, cuya convocatoria fué autorizada por el mismo 
Centro Directivo en 13 de diciembre de 1963. para proveer cuatro 
plazas de Camineros vacantes en la plantilla de esta Jefatura, 
y en virtud de lo dispuesto en el vigente Reglamento General 
del Personal de Camineros del Estado, se publica la relación 
de los' aspirantes admitidos por el orden de la puntuación ob
tenida:

Número 1. Don Juan Antonio Alonso Roalea 
Número 2. Don Francisco Oh Laluenté.

Número 3. Don Juan Prieto Felipe.
Número 4. Don Gumersindo Deibe Felipe.
Dentro del plazo de quince días de publicación del presente 

anuncio en el «Boletín Oficial del Estado» deberán presentar 
dichos concmsantes en esta Jefatura la documentación exigida 
por el articulo 22 del citado Reglamento, debiendo asimismo 
incorporarse al trabajo en el plazo máximo de treinta días, 
contados a partir de la misma fecha, con expresa advertencia 
de que el incumplimiento de estos plazos producirá la nulidad 
del nombramiento.

Zamora, 19^ de junio de 1964.—El Ingeniero Jefe, Julián' 
Mliñoz.r^5.058-E.

RESOLUCION de la Junta de Obras y Servicios del Puerto 
de Huelva por la que se transcribe relación de los as
pirantes admitido^ al concurso para la provisión de la 
plaza de Depositario-Pagador de esta junta de Obras 
del Puerto.

La Jimta de Obras y Servicios del Puerto de Huelva, una 
vez finalizado el plazo de admisión de solicitudes, transcribe 
relación de los aspirantes admitidos y excluidos al concurso para 
la provisión de la plaza de Depositario-Pagador de esta Jimta, 
anunciada en el «Boletín Oficial del Estado» número 130. de 30 
de mayo de 1964.

Aspirantes admitidos:
Don Aurelio Sánchez Suárez.
Don Manuel Sánchez Jiménez.
Don Manuel Silvan de la Corte.
Don Rafael Nogales Verdú.
Don Antonio Cuenca García.
Aspirantes excluidos:
Ninguno.
Lo que se hace público para general conocimiento.
Huelva, 7 de julio de 1964.—^E1 Presidente, José Sánchess^ora 

y Estrada—Él Secretario - Contador, Ricardo Serrano Terro^ 
des.^3.917-A.

MINISTERIO
DE EDUCACION NACIONAL

ORDEN de 1 de junio de 1964 por la que se convoca con
curso-oposición para proveer dos plazas de Profesores 
adjuntos en la Facultad de Derecho de la Universidad 
de Barcelona,

limo. Sr.: A propuesta del Rectorado de la Universidad 
de Barcelona;

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Convocar el concurso-oposición determinado en 

la Ley de 29 de julio de 1943 para proveer dos plazas de Pro
fesores adjuntos en la Facultad de Derecho de la Universi
dad expresada, con la gratificación anual cada una de ellas 
de 36.000 pesetas y adscritas a las siguientes enseñanzas:

1. Derecho Político.
2. Derecho Administrativo.
Segundo.—^Los nombramientos que se realicen como con

secuencia de resolver este concurso-oposición tendrán la du
ración de cuatro años y podrán ser prorrogados pwr otro pe
ríodo de igual duración si se cumplen las condiciones regla
mentarias conforme a la citada Ley.

Tercero.—^Podrán tomar parte en el mismo los Doctores en 
Facultad universitaria o en Escuela Técnica Superior, de acuer
do con lo dispuesto en las X^eyes de 29 de julio de 1943, 20 de' 
julio de 1957 y 2 de marzo de 1963.

Cuarto.—^E1 plazo de convocatoria será el de treinta días 
contados a partir de la publicación de la presente Orden en e) 
«Boletín Oficial del Estado», debiendo ajustarse el concurso- 

, oposición a lo dispuesto en la Orden ministerial de 5 de diciem- 
f bre de 1946 («Boletín Oficial del Estado» del 19), Decreto de 
la presidencia del Gobierno de 10 de mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» del 13) y Orden d^ la Dirección General de 
Enseñanza Universitaria de 31 de .mayo de 1957 («Boletín 
Oficial del Estado» de 21 de junio).

Lo digo a V. I. para su Conocimiento y demás efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de junio de 1964.—P. D., Juan Martínez Moreno, 

Bmo. Sr, Director generad de Enseñanza Unlver&itarla,


